
 

ZARZĄDZENIE NR 0050.32.2019 

BURMISTRZA GMINY WŁOSZCZOWA 

z dnia 16 kwietnia 2019 r. 

 

zmieniające zarządzenie w sprawie założenia Gminnej Ewidencji Zabytków 

nieruchomych z terenu Gminy Włoszczowa  

 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 oraz 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506) i art. 22 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 23 lipca 

2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2018 r. poz. 2067) zarządzam, 

co następuje: 

 §1. W Zarządzeniu Nr 0050.67.2016 Burmistrza Gminy Włoszczowa z dnia  

23 grudnia 2016 r. w sprawie założenia Gminnej Ewidencji Zabytków nieruchomych z terenu 

Gminy Włoszczowa wprowadzam następującą zmianę: Załącznik nr 1 - Wykaz kart zabytków 

nieruchomych Gminy Włoszczowa wpisanych do rejestru zabytków i innych zabytków 

nieruchomych znajdujących się w Wojewódzkiej ewidencji zabytków) zastępuję załącznikiem 

o treści jak w załączniku do niniejszego zarządzenia.  

 §2. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Spraw 

Obywatelskich. 

 §3. Zarządzenie podlega ogłoszeniu na stronie internetowej oraz Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Gminy Włoszczowa. 

 §4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

BURMISTRZ 

   

         mgr inż. Grzegorz Dziubek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNENIE 

  

 Zgodnie z art. 22 ust. 4 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami, Burmistrz prowadzi gminną ewidencję zabytków w formie zbioru kart adresowych 

zabytków nieruchomych z terenu gminy. 

Gminna ewidencji zabytków (GEZ) obejmuje: 

1) zabytki nieruchome wpisane do rejestru; 

2) inne zabytki nieruchome znajdujące się w wojewódzkiej ewidencji zabytków; 

3) inne zabytki nieruchome wyznaczone przez burmistrza w porozumieniu 

z wojewódzkim konserwatorem zabytków.  

Gminna Ewidencja Zabytków nieruchomych z terenu Gminy Włoszczowa została 

założona Zarządzeniem Nr 0050.67.2016 Burmistrza Gminy Włoszczowa z dnia 23 grudnia 

2016 r. w sprawie założenia Gminnej Ewidencji Zabytków nieruchomych z terenu Gminy 

Włoszczowa. Ewidencja ma charakter zbioru otwartego i podlega aktualizacji. 

W toku czynności związanych z aktualizacją GEZ, ustalono, że cztery obiekty wpisane 

do GEZ już nie istnieją. Świętokrzyski Wojewódzki Konserwator Zabytków w Kielcach 

pismem z dnia 4 kwietnia 2019 r. wydał opinię pozytywną w zakresie wykreślenia 

przedmiotowych obiektów z ewidencji. W związku z powyższym, wyłączeniu z Gminnej 

Ewidencji Zabytków nieruchomych z terenu Gminy Włoszczowa podlegają następujące 

obiekty: 

1) Dzwonnica w zespole kościoła parafialnego p.w. Nawiedzenia NMP w Koniecznie; 

2) Dom, ul. Czarnieckiego 15 we Włoszczowie; 

3) Dom, ul. Konopnickiej 7 we Włoszczowie; 

4) Dom, ul. Wigury 12 we Włoszczowie. 

Ponadto, w dniu 16 listopada 2016 roku, do Burmistrza Gminy Włoszczowa zwrócił się 

właściciel osady młyńskiej w Gościencinie z prośbą o wpisanie nieruchomości do ewidencji 

zabytków Gminy Włoszczowa. W konsekwencji podjętych działań, Świętokrzyski 

Wojewódzki Konserwator Zabytków w Kielcach, uznał, że budynki osady tj. drewniany młyn, 

drewniany dom mieszkalny i murowana dawna stajnia z częścią mieszkalna należy w celu 

trwałego zachowania oraz zagospodarowania i utrzymania obiektów objąć ochroną poprzez 

zawarcie w Wojewódzkiej Ewidencji Zabytków. W grudniu 2018 roku zostały opracowane 

projekty Kart adresowych zabytku nieruchomego dla każdego z obiektów wchodzących  

w skład osady. Świętokrzyski Wojewódzki Konserwator Zabytków w Kielcach pismem z dnia  

9 stycznia 2019 r. wydał opinię pozytywną w zakresie włączenia przedmiotowych obiektów do 

Gminnej Ewidencji Zabytków nieruchomych z terenu Gminy Włoszczowa. W związku  

z powyższym, włączone do Gminnej Ewidencji Zabytków nieruchomych z terenu Gminy 

Włoszczowa zostają następujące obiekty: 

1) Dawna stajnia z częścią mieszkalną w zespole osady młyńskiej w Gościencinie; 

2) Dom mieszkalny w zespole osady młyńskiej w Gościencinie; 

3) Młyn wraz z wyposażeniem w zespole osady młyńskiej w Gościencinie. 

 

 

 


